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Jesus më prek (dt. Nur den Saum)

I

            E

Vetëm një pjesë të rrobës Tënde

          cis7+

që ta prek në një moment,

      A

atë fuqi që del prej Teje,

          H4                           H

që ta ndjej thell’ brënda meje.  

        E

Veç një vështrim nga syt’ e Tua,

          cis7+

vetëm një fjal’ nga goja jote,

              A

dhe shërimi rrjedh tek un’,

            H4         H

shpirti im çlirohet.

II

            E

Vetëm një pjesë nga buka jetës,

           cis7+

vetëm një gllënk’ nga kupa jote,

              A

dhe un’ bashkohem me Ty

       H4          H

uria ime shuhet.

            E

Vetëm një gllënk’ nga rryma jetës,

           cis7+

të marr nga uji që Ti jep,

              A

pastaj rrymat do të rrjedhin

       H4          H

nga burimi thell’ tek un’.
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Refrain 

  I

                E

Jesus, të lutem, në prek,

                                       fis7

më merr, hap derën për mua,

                                           A

më merr për dore dhe më drejto

                  cis7  H

në pranin’ Tënde.

II

                        E

Jesus, un’ të ndjej Ty,

                                  fis7

zgjatem për Ty dhe të prek,

                                   A

dhe zemra ime rreh për Ty,

                  cis7  H

në pranin’ Tënde.

Bridge

E/Gis                          A

Gjaku Yt më zbardh,  2x

         E/H           H

si fëmija vij tek Ty,

E/Gis                          A

dhe me dashuri

         E/H             H

edhe Ti vjen tek un’.
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Precious  Jesus    
Text + Music: Linda Zimmermann

h                       fis        
Precious Jesus,  you’ve stolen my heart
h                                        fis             
where could I ever go without you ?
h                    fis                                    (h)
Only you have  the eternal words of life.
h                                       fis    
Who would I ever be without you ?   (yeah)

e                    A
We will never   have to part
e                      A
Never have to say  »Good by«
e                                    A
(and) there won’t be a day in my life
          e                           A
when you let go of my hand(s).
h                                    fis
No, we’ll stay close for ever
       G                        A                     h      
as close as we could    ever get  (yeah)
h                    fis  
This is why I live
          G                                A 
and this is why I choose to live

Refrain
                  D        fis 
My life for you – yeah
       G                      A
I choose to live my life
       D       fis  
for you – Jesus
     G                        A
I choose to live my life
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Bekoje Zotin (Psalmi 104) (dt. Lobe den Herrn)

     e               D    e            D    e

1.  Ti e shtrin qiellin, si një çadër,

     a                   D                         e

ndërton mbi uj’rat dhomat e Tua.

     e           D  e                     D    e

Ti i bën retë, si karrocën Tënde,

     a                     D                           e

dhe vjen prej tyre mbi krahët e erës.

                a                     D                       h                e

2.   Si të mos doja, un’ Ty, Zot, gjith’ krijesa të thërret,

               a                    D                           e

që të vish dhe të shkat’rrosh gjith’ zinxhirët.

                a                          D                     h               e

Si mund të jetoj un’ pa Ty, kam nevoj’ për dashuri,

               a            D         e

se vetëm Ti, je i përkryer.

Refrain

                       e   D                 e

 Bekoje Zotin, o shpirti im,

              a               D                                            e                  

 o Zoti im, Ti je i madh, shkëlqen me madhështi.

                       e   D                 e

 Bekoje Zotin, o shpirti im,

              a                        D                                    e

 i veshur me drit’ dhe me shkëlqim, Ti je i madh.
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Zbrit nga lart (dt. Komm herab o Heil‘ger Geist)

           e              C/E                  e

1. Zbrit nga lart o Frym’ e Shenjt’,

           D                                 G   H7

që ndriçon natën e zezë, 

C                D               e

ndriço drit’ në këtë botë.

G       a                    D

Eja Ti që do të varf’rit,

D       G/H             C

eja Ti që jep dhurata,

a        D                     e

eja Ti që hap çdo zemër.

C     D            E4  E

Amen, Haleluja.

2. Ngushëllus i madh në kohë,

mik që gëzon mënd’ dhe zemër,

freskim i ëmbël në nevoj’.

Në shqet’sim dhuron qet’si

vjen në vap’ me shumë freski,

dhuron ngush’llim në nevoj’

Amen, Haleluja.

Eja ti o drit’ e lumtur,3. 

mbushe zemrën dhe fytyrën,

shko deri në fund të shpirtit.

Pa frymën Tënde të gjallë,

s’mund të jetoj asnjë njeri,

asgjë s’mund të ket’ shërim.

Amen, Haleluja.

Çfar’ ësht’ me njoll’ bëje të pastër,4. 

jepi të thatës sërisht jetë,

shëro atje ku ka sëmundje.

Ngroh atje ku është ftohtë,

liro atë që është e lidhur,

tregoje Ti rrugën e drejtë.

Amen, Haleluja.
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Jesus 
(Text und Musik: Diana Nutnitschansky) 

   A         E        D                            A/E                    E
Jesus, Jesus, what a faithful friend, I‘ve found in you! 
A                                E/gis              D
Mercyful, gentle and true and so kind. 
                 A/E               E
Bat what can I give to you? 

          fis  D                     E                  A
My heart, it would be broken deep inside, 
          fis       D                  A                       E  E4  E
if you left me for just one moment of my life. 
  
   A         E        D                            A/E                    E
Jesus, Jesus, what a faithful friend, I‘ve found in you! 
A                        E/gis

You are my first love, oh Lord. 
                       D                                   A/E               E
You are my passion, my desire; only you can satisfy. 
 
fis  D                     E                  A
My heart, it would be broken deep inside, 
          fis       D                  A                       E  E4  E
if you left me for just one moment of my life.

h (E)        A/cis(A)                          E
Hold me close! (3x) in your embrace. 
h (E)        A/cis(A)                           E
Hold me close! (3x) I throw myself 
                   D A E
into your arms. (3x)  zur Erhöhung:     D-cis-E

Increasing:     gis  E  Fis  H  
                            My heart …
           Hold me …    ||: cis(Fis)  H/dis(H)   3x   Fis :||  2x   ||: E  H  Fis :||  3x
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Oh Lord we’re longing
Text + Musik: Linda Zimmermann

h                        A       G              A
Oh Lord we’re longing to know you
h                  A            G                        A 
to feel your heartbeat, to know your truth  
h                       A        G                           A   
Oh Lord we’re waiting  for your glory to fall
h                     A    G                            A
Lord let your spirit come and fill our lifes

           e            A
God open our eyes
                    D                  h
(and) let us see heaven here.
G                                            A
Burn your love deep in our hearts
G                                            A
Burn your love deep in our hearts

                      D                 e
Ref.    Let us hear your voice
                      D                                       e
          Let us hear your sound of the coming rain
           D                     e
          Stand in your truth
                           G     D        G                  A
         and let us cry  out the cry of your heart 
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Revival Generation
Text: Eleonore Arnstadt    Musik: Diana Nutnitschansky

Vorspiel  | e | h | e | h |

      e                                h
(1)   We have new visions and prophetic words
      e                                         h
       We  are gods army  who wants to fight against the darkness

      e                                 D
       God gives an open door no one can shut it
      e                                         H7

       No one can stop us if we go

                fis         G                                A
Breake     Everything in the past lies behind us
                                  h                          A7

                ‘cause we know, ‘cause we know

                 g
Breake II  We will run forward
                 F                   d
                 Its time for dreams to come true
                g         
                 We will run forward
                 F                          d
                  Its time for gods river to flow
                 g
                  We will run forward
                 F                                 d
                  There’s no time for resignation
                 g                F
                  We will run

                                          g            F        nach 4. Mal   D
Refain            As a revival generation        4X

     e                                           h
 (2) There are so many troubles there is so much pain
     e                                   h
      And so much lost time in your life
     e                                   D
      But if you go with passion and take his sword in your hand
     e                                       H7

      You will see miracles if you believe in his name

                 fis            G                               A                      h            A7

Breake      Everything in the past lies behind you if you go if you go

Refrain            Come and run forward …, with a revival generation …
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Nderoje Zotin, Mbretin e plotfuqishëm

I.
F            d             C          B          C C7 F          

Nderoje Zotin, Mbretin e plotfuqishëm,

F              d             C               B        C C7 F

i dashur shpirti im, kjo ësht‘ dëshira ime,

           B     F      d7         G C

Mblidhuni, o njerëz zgjohuni,

a              B             C C7 F    | F  B  F  C |

Le të dëgjohet lavd’rimi!

II.
F            d             C              B          C C7 F

Nderoje Zotin, që bekon, qëndrimin tënd,

F                   d           C             B     C C7 F

që vjen nga qielli me rrymat e dashurisë.

               B      F       d7        G C

Kujto se çbën, i Plotfuqishmi,

a                 B        C C7 F        | F  B  F  C |

që vjen me dashurinë.

III.
F            d              C             B            C C7 F

Nderoje Zotin, gjithshka tek un‘ emrin e Tij,

F                   d                    C             B     C C7 F

gjithshka që merr frym’ të nderoj‘ emrin e Tij.

                 B      F                  d7         G C

Ai është dritë! Shpirt mos e harro kurrë!

a             B         C C7 F        | F  B  F  C |

Nderoje në përjet’si!


